2, t. I: *Soczinienija istoriczeskije*, Moskwa 1881, s. 57.

<sup>31</sup> Tamże. Podobne poglądy reprezentował także brat Konstantego, Iwan Aksakow, Por. szerzej N. I. Cymbajew, *I. S. Aksakow w obszczestwiennej żyjni porieformiennej Rossii*, Moskwa 1978.

<sup>32</sup> „Moskowskie Wiadomości” nr 9 z 11/23 stycznia 1863, s. 1.

syjskiego przełomu XIX i XX wieku, Lwa Tichomirowa. W jego rozumieniu „Carska władza najwyższa była w istocie hegemonią ideału moralnego w życiu państwowym”, jednakże właśnie dlatego „car nie mógł być izolowany od żywionego przez naród wyobrażenia tego ideału”<sup>33</sup>.

<sup>49</sup> *Wys. Manifest Ob usowierszenstwowanii gosudarstwiennoego poriadka*, [w:] *Połnoje Sobranije Zakonow Rossijskoj Impierii*, t. XXV, 1905, cz. I, nr 26803, S. Peterburg 1907, s. 754—755.

<sup>50</sup> Por. „Riecz” nr 2 z 24 lutego (9 marca) 1906, art. redakcyjny. *Za kulisami konstitucjonnoego akta*, s. 1; także „Riecz” nr 4 z 26 lutego (1 marca) 1906, nr 4, art. Wł. Hessena, *Russkaja konstitucija*, s. 2.

<sup>51</sup> *Połnoje Sobranije Zakonow Rossijskoj Impierii*, sobranije tretje t. XXVI, 1906, cz. 1, S. Peterburg 1909, nr 17423, s.